Unde et haereditas eorum in aeternum erit, quia aeterna bona, non temporalis haereditatis compendia quaesierunt, et non habebunt de quo erubescant, in tempore malo, id est iudicii caelestis, *et in diebus famis saturabuntur*, quia non in pane solo uiuit homo, sed in omni uerbo dei³⁹.

It was only to the food of the word that the Patriarch Joseph was able to affront so many and so difficult trials; and when he came out victorious, he was able to feed the hungry people:

Quanta sanctus Ioseph pertulit, quam acerba, quam dura! (...) producit e carcere nutu regio, interpretatur somnium, eligitur ut honore praestantior esset omnibus Aegyptiis, regi secundus esurientibus populis alimenta diuideret. obiciuntur ei fratres, qui eum ad seruitutis iniuriam non fraterno amore uendiderant, ut uel contumeliae et adpetitae salutis dolore temptatus excuteret germanitatis affectum. sed uir iustus oblitus est contumeliam, cumulauit gratiam; eo se magis fratrem uoluit exhibere quo fratres ipse non fuisset expertus. denique hoc munere et patrem recepit et fratrem pia fraude quaesiuit. quid igitur aliud melius diceret sanctus Ioseph quam istud ad dominum: nisi quia lex tua meditatio mea est, tunc forsitan perissem in humilitate mea?

Sit nobis ergo quotidiana lectio pro exercitio, ut quae legimus meditemur imitari. in hac desudemus uirtutum palaestra, ut, cum iucepauerint temptamenta, non tamquam inexercitatos, non tamquam expertes ciborum spiritualium et adtenuatos ieiunio lectionis tentationum tempus inueniat. quodsi athleticis epulis pastam animam nostram potuerit inuenire, si sit euangelicus succus in nobis, si apostolicis escis maturitas nostrae mentis toros, animae robusta solidauerit, si frequenti meditatione memoria tenax praeceptorum

³⁹ *Expl. Ps. XXXVI, 34 (CSEL 64, 97, 12-17).* [“Perciò e il loro retaggio resterà in eterno (Ps 36, 18), perché essi hanno cercato i beni eterni e non il profitto d'un'eredità dai giorni contati. E non avranno di che arrossire *nel tempo infausto* (cf. Ps 36, 19), cioè, nel tempo del giudizio celeste. *E nei giorni della fame saranno saziati* (Ps 36, 19), se è vero che *non di solo pane vive l'uomo, ma di ogni parola di Dio* (Lc 4,4)” (SAEMO 7, 191. 193).]

caelestium parata ad tempus exempla deprompserit, nulla tentationum poterit nos perturbare congressio⁴⁰.

Here the frequent reading of the Scriptures is expressed under the image of the gymnasium of virtues (*palestra virtutum*) where the just man is proved in order to imitate the holy examples contained in the Scriptures and not to succumb when temptation comes. This will be possible only if the just man is nourished by the spiritual foods (*cibi spiritualis*) through the frequent meditation of the Scriptures, for only the one who feeds on their reading has the strength to take up this exercise. It is in the Scriptures that the just man finds his power, where his soul gets strong with the food of athletes, mainly eating the stronger foods, that is, the Gospels and the teaching of the apostles⁴¹.